

FALLO
LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLSC-20/2022
“ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA-PLAZO RECORTADO”
(Criterio de evaluación Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jal., a los 25 veinticinco días del mes de mayo 2022, siendo las 15:00 horas, en la Dirección de Compras y Adquisiciones, en el domicilio ubicado en Av. Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia Circunvalación Guevara, se reunieron el Representante de la Dirección de Compras y Adquisiciones, el representante del Órgano de Control Interno, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC-20/2022 “ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA-PLAZO RECORTADO”**, de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículo 60 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, así como lo previsto en el **numeral 6.3 de las Bases**, se hace la siguiente relación de:

ANTECEDENTES

- 1.- Con fecha 11 del mes de mayo del año 2022, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción I de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC-20/2022 “ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA-PLAZO RECORTADO”.
- 2.- El día 17 del mes de mayo del año 2022, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 72 de La Ley.
- 3.- Con fecha 19 del mes de mayo del año 2022 y como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Dirección de Compras y Adquisiciones y el representante del Órgano de Control Interno de la Convocante, evento que se desarrolló de acuerdo con los hechos asentados en el acta correspondiente, presentado propuestas los siguientes licitantes:

No.	LICITANTES:
1.	TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV
2.	F. DOMENE Y SOCIOS, SA DE CV
3.	JOSUÉ DAVID GUERRERO ESCAMILLA
4.	GUADALUPE TORRES VIDAURI

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

CONSIDERANDOS

De cumplimiento a lo establecido en el artículo 72 de la Ley, se realizó el dictamen de las propuestas presentadas, una vez analizadas y revisadas las propuestas técnicas y económicas, y conforme al Dictamen realizado, en lo relativo a los aspectos técnicos quedó a cargo de la



Guadalajara

siguiente área: Lic. Olga María Esparza Campa.- Directora Administrativa y la Lic. Viridiana Guadalupe Hernández Cerpa.- Directora de Derechos de la Niñez; en lo relativo a los aspectos económicos y administrativos quedó a cargo de la Dirección de Compras y Adquisiciones, representada por la Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez y la Lcp. Berenice Carabez Hernández.- Presidente suplente, miembro designado por el comité y titular de la Contraloría Interna, a continuación se exponen las mismas para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos y económicos requeridos por la convocante en las bases del proceso LPLSC-20/2022 "ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA-PLAZO RECORTADO".

ASPECTOS TÉCNICOS

EL PROVEEDOR: **TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV**

CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

BLOQUE 1: De la 1 a la 13, de la 15 a la 19, de la 21 a la 27, de la 29 a la 58 y de la 60 a la 65.

BLOQUE 2: De la 1 a la 28.

NO CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

BLOQUE 1:

14.- Se solicita cinta para máquina de escribir No 177 y no lo especifica en su propuesta.

20.- Se solicita cuaderno con 100 hojas y propone con 80 hojas.

28.- Se solicita engrapadora con cuerpo metálico y el modelo que propone no lo especifica.

59.- Se solicita paquete de marcador con 4 piezas y no lo especifica en su propuesta.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitación.

EL PROVEEDOR: **F. DOMENE Y SOCIOS SA DE CV**

CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

BLOQUE 1: De la 3 a la 65.

BLOQUE 2: De la 1 a la 3, 12, 13, 19, 20 y de la 22 a la 26.

NO PROPONE LAS PARTIDAS:

BLOQUE 1: 1 Y 2.

BLOQUE 2: De la 4 a la 11, de la 14 a la 18, 21, 27 y 28.

EL PROVEEDOR: **JOSUÉ DAVID GUERRERO ESCAMILLA**

CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

BLOQUE 1: De la 1 a la 65.

NO PROPONE LAS PARTIDAS:

BLOQUE 2: De la 1 a la 28.

EL PROVEEDOR: **GUADALUPE TORRES VIDAURI**

CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

BLOQUE 1: De la 4 a la 8, de la 10 a la 31, de la 34 a la 44, de la 46 a la 63 y la 65.

NO CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

BLOQUE 1:

1.- No describe la especificación completa.

2.- No describe la especificación completa.

3.- No describe la especificación completa.

9.- No describe la especificación completa.

32.- No describe la especificación completa.

33.- No describe la especificación completa.

45.- No se solicita perforadora de hierro fundido y el modelo que propone es de hierro fundido.

64.- No describe la especificación completa.



ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitación.

NO PROPONE LAS PARTIDAS: **BLOQUE 2:** De la 1 a la 28.

ASPECTOS ECONÓMICOS

ASPECTOS ECONÓMICOS				LICITANTES							
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV		F. DOMENEY Y SOCIOS SA DE CV		JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA		GUADALUPE TORRES VIDAURI	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
BLOQUE 1											
1	15	PIEZA	AGUJAS PARA COSER EXPEDIENTES TAMAÑO 8"	\$ 4.88	\$ 73.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	15	PIEZA	AGUJAS PARA COSER EXPEDIENTES TAMAÑO 8"	\$ 5.49	\$ 82.35	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
3	50	PIEZA	BOLA DE HLAZA BLANCA TAMAÑO ESTANDAR	\$ 7.69	\$ 384.50	\$ 7.44	\$ 372.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	30	PIEZA	BORRADOR BLANCO CUADRADO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	\$ 1.80	\$ 54.00	\$ 1.59	\$ 47.70	\$ 2.15	\$ 64.50	\$ 2.85	\$ 85.50
5	20	PIEZA	BORRADOR PARA PZARRON Y/O PINTARRÓN, TAMAÑO ESTANDAR	\$ 7.47	\$ 149.40	\$ 8.87	\$ 177.40	\$ 11.40	\$ 228.00	\$ 12.50	\$ 250.00
6	150	PIEZA	BORRADOR TIPO PLUMA PARA LAPIZ	\$ 3.35	\$ 502.50	\$ 5.72	\$ 858.00	\$ 5.01	\$ 751.50	\$ 20.50	\$ 3,075.00
7	60	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM CAJA C/50	\$ 32.92	\$ 1,975.20	\$ 27.08	\$ 1,624.80	\$ 33.40	\$ 2,004.00	\$ 34.60	\$ 2,076.00
8	1500	PIEZA	BOLIGRAFO(PLUMA) PLUNTO MEDIANO TINTA AZUL	\$ 1.85	\$ 2,775.00	\$ 2.00	\$ 3,000.00	\$ 1.92	\$ 2,880.00	\$ 3.30	\$ 4,950.00
9	30	PIEZA	CALCULADORA BÁSICA DE ESCRITORIO CON 10 DÍGITOS CON CALCULO DE IMPUESTOS, CALCULO DE NEGOCIOS (COSTO, MARGEN Y PRECIO DE VENTA) TECLA DE CAMBIO DE SIGNO +/-, RAZ CUADRADA SOLAR Y BATERIA.	\$ 237.30	\$ 7,119.00	\$ 66.49	\$ 1,994.70	\$ 126.00	\$ 3,780.00	\$ -	\$ -
10	200	PLIEGO	CARTULINA BLANCA BRISTOL	\$ 2.54	\$ 508.00	\$ 2.31	\$ 462.00	\$ 2.40	\$ 480.00	\$ 2.10	\$ 420.00
11	100	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 33	\$ 7.16	\$ 716.00	\$ 6.71	\$ 671.00	\$ 6.30	\$ 630.00	\$ 8.70	\$ 870.00
12	100	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24 X 65	\$ 18.38	\$ 1,838.00	\$ 16.13	\$ 1,613.00	\$ 15.30	\$ 1,530.00	\$ 19.90	\$ 1,990.00
13	150	PIEZA	CINTA MASKING TAPE 18 X 50	\$ 19.31	\$ 2,896.50	\$ 17.75	\$ 2,662.50	\$ 21.13	\$ 3,169.50	\$ 20.00	\$ 3,000.00
14	5	PIEZA	CINTA PARA MAQUINA ESCRIBIR No.177 BROTHER AX-10	\$ 67.73	\$ 338.65	\$ 88.73	\$ 443.65	\$ -	\$ -	\$ 88.50	\$ 442.50
15	5	PIEZA	CINTA PARA MAQUINA ESCRIBIR MANUAL No.123 OLIVETTI N66n 12.7 mm x10 m	\$ 24.34	\$ 121.70	\$ 13.25	\$ 66.25	\$ -	\$ -	\$ 45.60	\$ 228.00
16	20	PIEZA	COJIN PISELLO DE TINTA TAMAÑO 1 DE 6.6 A 7CM X11CM	\$ 17.96	\$ 359.20	\$ 17.22	\$ 344.40	\$ 22.40	\$ 448.00	\$ 21.60	\$ 432.00
17	80	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO DE BROCHA FRASCO 20 ML. MARCA REGISTRADA	\$ 6.85	\$ 548.00	\$ 6.17	\$ 493.60	\$ 5.98	\$ 478.40	\$ 9.00	\$ 720.00
18	60	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO PLUMA PUNTA 1.0 mm. MARCA REGISTRADA	\$ 8.52	\$ 511.20	\$ 6.80	\$ 408.00	\$ 7.05	\$ 423.00	\$ 29.40	\$ 1,764.00
19	50	PIEZA	CUENTA FÁCIL 13 GR A 14 GR	\$ 5.64	\$ 282.00	\$ 6.27	\$ 313.50	\$ 8.44	\$ 422.00	\$ 7.40	\$ 370.00
20	250	PIEZA	CUADERNO DE PASTA DURA FORMA FRANCESA CON ESPIRAL C/100 HOJAS	\$ 31.78	\$ 7,945.00	\$ 30.42	\$ 7,605.00	\$ -	\$ -	\$ 44.00	\$ 11,000.00
21	100	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL CON ESPIRAL DE RAYA C/100 HOJAS	\$ 13.15	\$ 1,315.00	\$ 17.49	\$ 1,749.00	\$ 16.33	\$ 1,633.00	\$ 19.40	\$ 1,940.00
22	20	PIEZA	CUTTER DE PLASTICO, TAMAÑO GRANDE, NAVAJA 18 MM	\$ 9.79	\$ 195.80	\$ 7.43	\$ 148.60	\$ 7.60	\$ 152.00	\$ 26.70	\$ 534.00
23	300	CAJA	CLIP #1 CUADRADO -CAJA/100 PZS.	\$ 7.10	\$ 2,130.00	\$ 7.42	\$ 2,226.00	\$ 11.97	\$ 3,591.00	\$ 10.50	\$ 3,150.00
24	300	CAJA	CLIP #2 CUADRADO -CAJA/100 PZS.	\$ 6.20	\$ 1,860.00	\$ 6.49	\$ 1,947.00	\$ 9.40	\$ 2,820.00	\$ 9.10	\$ 2,730.00
25	100	CAJA	CLIP SUJETADOR DOCUMENTOS CHCO 3/4" 19 MM CAJA C/12 PZ	\$ 9.48	\$ 948.00	\$ 9.15	\$ 915.00	\$ 9.40	\$ 940.00	\$ 10.00	\$ 1,000.00
26	8	PIEZA	CHARGLA PAPELERA PARA ESCRITORIO DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON 3 NIVELES	\$ 277.30	\$ 2,218.40	\$ 302.35	\$ 2,418.80	\$ 228.00	\$ 1,824.00	\$ 356.00	\$ 2,848.00
27	2	PIEZA	DESAPACHADOR DE CINTA ADHESIVA CON NAVAJA DE CORTE Y BANDAS ANTIDERRAMPANTES EN LA BASE PARA CARRETES DE 33 M	\$ 37.35	\$ 74.70	\$ 47.65	\$ 95.30	\$ 73.25	\$ 146.50	\$ 43.70	\$ 87.40
28	30	PIEZA	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA, CUERPO METALICO DE AGERO REFORZADO, BASE ANTERIOR ANTE, ENGRAPADO CON MODO CERRADO O ABIERTO ACABADO EN CROMO DE ALTO BRILLO COMPATIBLE CON GRAPAS ESTANDAR.	\$ 114.91	\$ 3,447.30	\$ 124.00	\$ 3,720.00	\$ 130.00	\$ 3,900.00	\$ 144.10	\$ 4,323.00
29	5000	PIEZA	FOLDER TAMAÑO CARTA EN COLOR BEIGE	\$ 1.20	\$ 6,000.00	\$ 1.20	\$ 6,000.00	\$ 1.14	\$ 5,700.00	\$ 1.60	\$ 8,000.00
30	4000	PIEZA	FOLDER TAMAÑO OFICIO EN COLOR BEIGE	\$ 1.42	\$ 5,680.00	\$ 1.40	\$ 5,600.00	\$ 1.32	\$ 5,280.00	\$ 1.90	\$ 7,800.00
31	20	CAJA	GRAPAS ESTANDAR CAJA-5000 PZS	\$ 17.62	\$ 352.40	\$ 16.94	\$ 338.80	\$ 18.57	\$ 371.40	\$ 19.70	\$ 394.00
32	250	CAJA	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA C/5000 HOJAS BOND, 90 A 100% DE BLANQUEO, GRAMAJE A 75 GR	\$ 779.63	\$ 194,907.50	\$ 887.00	\$ 221,750.00	\$ 920.00	\$ 230,000.00	\$ -	\$ -
33	20	CAJA	HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO C/5000 HOJAS BOND, 90 A 100% DE BLANQUEO, GRAMAJE A 75 GR	\$ 1,012.64	\$ 20,252.80	\$ 1,040.00	\$ 20,800.00	\$ 1,125.00	\$ 22,500.00	\$ -	\$ -
34	40	PAQUETE	HOJA OPALINA BLANCA DE 200 A 220 GRS TAMAÑO CARTA -PAQ C/100 HOJAS	\$ 110.78	\$ 4,431.20	\$ 98.00	\$ 3,920.00	\$ 92.00	\$ 3,680.00	\$ 108.00	\$ 4,320.00
35	300	PIEZA	LAPIZ DE MADERA # 2 HEXAGONAL, COMA SUAVE INCLINADA, RESISTENCIA DE GRAFITO	\$ 1.40	\$ 420.00	\$ 1.53	\$ 459.00	\$ 1.53	\$ 459.00	\$ 3.20	\$ 960.00
36	50	PIEZA	LAPIZ DE CERA EN COLOR ROJO, CUERPO DESPLEGABLE	\$ 6.98	\$ 349.00	\$ 7.24	\$ 362.00	\$ 7.01	\$ 350.50	\$ 10.60	\$ 530.00
37	20	PIEZA	LAPIZ DE CERA CUERPO DESPLEGABLE EN COLOR AMARILLO- 5 AZUL- 5 VERDE- 5 NEGRO- 5	\$ 6.98	\$ 139.60	\$ 7.24	\$ 144.80	\$ 8.65	\$ 173.00	\$ 10.60	\$ 212.00
38	400	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS, MARCA REGISTRADA	\$ 4.38	\$ 1,752.00	\$ 4.06	\$ 1,624.00	\$ 3.80	\$ 1,520.00	\$ 6.30	\$ 2,520.00
39	300	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS, MARCA REGISTRADA	\$ 14.08	\$ 4,224.00	\$ 20.15	\$ 6,045.00	\$ 9.61	\$ 2,883.00	\$ 20.70	\$ 6,210.00
40	20	PIEZA	LAPIZ DE MADERA BICOLOR EN AZUL/ROJO	\$ 3.46	\$ 69.20	\$ 3.40	\$ 68.00	\$ 4.13	\$ 82.60	\$ 4.50	\$ 90.00
41	10	PAQUETE	LIGAS # 18-PAQUETE DE 80 A 125 GRS	\$ 12.02	\$ 120.20	\$ 15.34	\$ 153.40	\$ 15.54	\$ 155.40	\$ 14.50	\$ 145.00
42	50	PIEZA	LIBRO FLORETTE DE RAYA FORMA ITALIANA 96 HOJAS	\$ 142.89	\$ 7,144.50	\$ 154.11	\$ 7,705.50	\$ 166.00	\$ 8,300.00	\$ 63.00	\$ 3,150.00
43	50	JUEGO	PASTA P/IE HCARGOLAR, TAMAÑO CARTA, JUEGO EN COLOR NEGRO.	\$ 5.73	\$ 286.50	\$ 5.41	\$ 270.50	\$ 4.23	\$ 211.50	\$ 3.50	\$ 175.00
44	24	PIEZA	REGAVENTO BLANCO ENVASE DE 1 LT. MARCA REGISTRADA	\$ 52.90	\$ 1,269.60	\$ 54.00	\$ 1,296.00	\$ 55.89	\$ 1,341.36	\$ 57.10	\$ 1,370.40
45	25	PIEZA	PERFORADORA CON CUERPO METALICO DE 2 ORIFICIOS, VOLUMEN A SOPORTAR DE 20 A 25 HOJAS, DISTANCIA DE PERFORACIONES DE 8 CM., REGLA DE PLASTICO BASE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DEL PAPEL, CON DEPOSITO PARA BASURA EN LA BASE, PUNZONES DE ACERO.	\$ 120.48	\$ 3,012.00	\$ 84.00	\$ 2,100.00	\$ 96.43	\$ 2,410.75	\$ 533.00	\$ 13,325.00
46	20	PIEZA	PORTA CLIP DE ACRILICO CON MAN	\$ 18.39	\$ 367.80	\$ 19.26	\$ 385.20	\$ 24.08	\$ 481.60	\$ 25.50	\$ 510.00
47	20	PAQUETE	PROTECTOR DE DOCUMENTO DE PLASTICO, TAMAÑO CARTA -PAQUETE C/100 PZS	\$ 58.29	\$ 1,165.80	\$ 58.14	\$ 1,162.80	\$ 79.05	\$ 1,581.00	\$ 89.00	\$ 1,780.00
48	12	CAJA	PINES PARA TABLERO-CAJA C/100PZ	\$ 18.44	\$ 221.28	\$ 20.25	\$ 243.00	\$ -	\$ -	\$ 24.20	\$ 290.40
49	20	PIEZA	REGLA METALICA DE 30 CMS.	\$ 8.65	\$ 173.00	\$ 10.32	\$ 206.40	\$ 11.00	\$ 220.00	\$ 10.50	\$ 210.00
50	20	PIEZA	REGLA PLASTICO DE 30 CMS.	\$ 2.74	\$ 54.80	\$ 3.15	\$ 63.00	\$ 4.00	\$ 80.00	\$ 3.10	\$ 62.00
51	2000	PIEZA	SOBRE TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO	\$ 2.48	\$ 4,960.00	\$ 2.25	\$ 4,500.00	\$ 2.90	\$ 5,800.00	\$ 2.60	\$ 5,200.00
52	100	PIEZA	TUJERA GRANDE NO. 7 P/OPICNA	\$ 28.85	\$ 2,885.00	\$ 21.92	\$ 2,192.00	\$ 24.84	\$ 2,484.00	\$ 32.20	\$ 3,220.00
53	20	PIEZA	TINTA PARA SELLO EN ROLLON COLOR AZUL- 10 PZS NEGRO- 10 PZS	\$ 16.17	\$ 323.40	\$ 17.64	\$ 352.80	\$ 20.37	\$ 407.40	\$ 19.50	\$ 390.00
54	10	PIEZA	TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR DE DOCUMENTOS, TAMAÑO CARTA	\$ 60.45	\$ 604.50	\$ 44.00	\$ 440.00	\$ 75.00	\$ 750.00	\$ 66.00	\$ 660.00
55	20	PIEZA	TABLA DE MADERA CON CLIP SUJETADOR DE DOCUMENTOS, TAMAÑO CARTA	\$ 19.93	\$ 398.60	\$ 19.24	\$ 384.80	\$ 29.52	\$ 590.40	\$ 22.10	\$ 442.00



ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

Guadalajara

56	200	PIEZA	MARCATEXTOS FLORESCENTE COLOR AMARILLO, MARCA REGISTRADA	\$ 3.57	\$ 714.00	\$ 3.88	\$ 776.00	\$ 3.80	\$ 760.00	\$ 6.00	\$ 1,200.00
57	72	PIEZA	MARCADOR PUNTO FINO, MARCA REGISTRADA COLOR AZUL 36 PZS NEGRO	\$ 6.72	\$ 483.84	\$ 4.92	\$ 354.24	\$ 5.05	\$ 363.60	\$ 9.75	\$ 702.00
58	100	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE PUNTA CINCEL DE ACEITE EN COLOR NEGRO	\$ 5.53	\$ 553.00	\$ 4.65	\$ 465.00	\$ 6.47	\$ 647.00	\$ 6.90	\$ 690.00
59	48	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON C4 PZS	\$ 33.75	\$ 1,620.00	\$ 35.62	\$ 1,709.76	\$ 35.91	\$ 1,723.68	\$ 37.20	\$ 1,785.60
60	2	CAJA	MCA TERMICA, TAMAÑO CREDENCIAL, SUPER RIGIDA, ESPESOR 10 MLESIMAS, MEDIDA 80 X 115 MM CAJA C/100PZ	\$ 125.47	\$ 250.94	\$ 102.00	\$ 204.00		\$ -	\$ 108.50	\$ 217.00
61	1	CAJA	MCA TERMICA, TAMAÑO T.CIRCULACION T, SUPER RIGIDA, ESPESOR 10 MLESIMAS, MEDIDA 100 X 145 MM CAJA C/100PZ	\$ 174.16	\$ 174.16	\$ 207.00	\$ 207.00		\$ -	\$ 168.00	\$ 168.00
62	6	FRASCO	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE DE 25 A 28 ML. EN COLOR NEGRO	\$ 52.81	\$ 316.86	\$ 75.80	\$ 454.80	\$ 54.00	\$ 324.00	\$ 78.00	\$ 468.00
63	2	FRASCO	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE DE 25 A 28 ML. EN COLOR ROJO	\$ 52.81	\$ 105.62	\$ 75.80	\$ 151.60	\$ 54.00	\$ 108.00	\$ 78.00	\$ 156.00
64	2000	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON AA-40, TAMAÑO OFICIO 27.5 CM X 35.8 CM X 9.7 CM	\$ 15.93	\$ 31,860.00	\$ 13.50	\$ 27,000.00	\$ 21.00	\$ 42,000.00		\$ -
65	2000	PIEZA	HOJA DE PAPEL SEGURIDAD, TAMAÑO CARTA, EN COLOR CREMA	\$ 0.97	\$ 1,940.00	\$ 1.15	\$ 2,300.00		\$ -		\$ -
BLOQUE 2											
1	10	PIEZA	PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO DE 500 GR	\$ 28.40	\$ 284.00	\$ 32.16	\$ 321.60		\$ -		\$ -
2	20	PIEZA	SACAPLANTAS DE PLASTICO CON DEPOSITO DE 2 OFICIOS	\$ 9.76	\$ 195.20	\$ 5.80	\$ 116.00		\$ -		\$ -
3	20	PIEZA	TUERAS ESCOLARES PUNTA ROMA	\$ 8.22	\$ 164.40	\$ 7.00	\$ 140.00		\$ -		\$ -
4	30	FRASCO	PINTURA ACRILICA EN COLOR AZUL CIELO DE 100 ML	\$ 16.19	\$ 485.70		\$ -		\$ -		\$ -
5	30	FRASCO	PINTURA ACRILICA EN COLOR AMARILLO CLARO DE 100 ML	\$ 16.19	\$ 485.70		\$ -		\$ -		\$ -
6	30	FRASCO	PINTURA ACRILICA EN COLOR NARANJA DE 100 ML	\$ 16.19	\$ 485.70		\$ -		\$ -		\$ -
7	30	FRASCO	PINTURA ACRILICA EN COLOR ROJO DE 100 ML	\$ 16.19	\$ 485.70		\$ -		\$ -		\$ -
8	30	FRASCO	PINTURA ACRILICA EN COLOR BLANCO DE 100 ML	\$ 16.19	\$ 485.70		\$ -		\$ -		\$ -
9	30	FRASCO	PINTURA ACRILICA EN COLOR VERDE CLARO DE 100 ML	\$ 16.19	\$ 485.70		\$ -		\$ -		\$ -
10	20	PIEZA	GOBETE DE PLASTICO CIRCULAR No. 10 PARA OLEO Y ACRILICO EN COLOR BLANCO	\$ 12.39	\$ 247.80		\$ -		\$ -		\$ -
11	30	PIEZA	BASTIDOR PARA PINTAR EN ACRILICO DE 50 X 60 CM	\$ 110.62	\$ 3,318.60		\$ -		\$ -		\$ -
12	5	PIEZA	PISTOLA PARA SILICON EN BARRA, TAMAÑO MEDIANO, COLOR NEGRO.	\$ 53.00	\$ 265.00	\$ 66.80	\$ 334.00		\$ -		\$ -
13	5	FRASCO	CRAYONES TAMAÑO JUMBO DE COLORES SURTIDOS CON 28 PZS	\$ 65.34	\$ 326.70	\$ 83.82	\$ 419.10		\$ -		\$ -
14	50	PIEZA	CERAMCA FRIA PASTA PARA MOLDEAR DE 500 GR COLOR BLANCO	\$ 42.47	\$ 2,123.50		\$ -		\$ -		\$ -
15	50	PIEZA	CERAMCA FRIA PASTA PARA MOLDEAR DE 500 GR COLOR TERRACOTA	\$ 49.66	\$ 2,483.00		\$ -		\$ -		\$ -
16	10	PIEZA	CABALLETE MINI PARA PINTAR DE 26 X 18 CM	\$ 138.70	\$ 1,387.00		\$ -		\$ -		\$ -
17	10	JUEGO	ACUARELAS CON 16 COLORES SURTIDOS Y UNA PIEZA DE PINCEL	\$ 55.51	\$ 555.10		\$ -		\$ -		\$ -
18	10	JUEGO	PINCELES ARTISTICOS PLANOS No. 7 CON 4 PZS	\$ 32.70	\$ 327.00		\$ -		\$ -		\$ -
19	10	CAJA	LAPICES DE COLORES SURTIDOS CON 24 PZS	\$ 39.16	\$ 391.60	\$ 40.75	\$ 407.50		\$ -		\$ -
20	3	PAQUETE	MARCADORES PERMANENTES DE COLORES SURTIDOS PUNTO FINO CON 12 PZS	\$ 79.47	\$ 238.41	\$ 62.40	\$ 187.20		\$ -		\$ -
21	30	PAQUETE	GOMAS PARA BORRAR DE MGAJON CON 2PZS	\$ 5.92	\$ 177.60		\$ -		\$ -		\$ -
22	20	PAQUETE	LAPIZ ADHESIVO DE 22 GR CON 6 PZS	\$ 55.84	\$ 1,116.80	\$ 44.04	\$ 880.80		\$ -		\$ -
23	20	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONALES No 2.5 COLOR AMARILLO CON 12 PZS	\$ 42.64	\$ 852.80	\$ 39.00	\$ 780.00		\$ -		\$ -
24	4	PAQUETE	ROTULADORES CON COLORES SURTIDOS CON 10 PZS	\$ 106.97	\$ 427.88	\$ 114.40	\$ 457.60		\$ -		\$ -
25	10	CAJA	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA 75GR C/5000 HOJAS (10 PAQUETES) BLANQUELA DEL 90 A 100%	\$ 779.63	\$ 7,796.30	\$ 887.00	\$ 8,870.00		\$ -		\$ -
26	10	PAQUETE	HOJAS BOND DE COLORES SURTIDOS PASTEL, TAMAÑO CARTA CON 100 HOJAS	\$ 42.88	\$ 428.80	\$ 39.60	\$ 396.00		\$ -		\$ -
27	15	PAQUETE	BARRA DE SILICON DELGADO DE 20 CM CON 24 PZS	\$ 40.22	\$ 603.30		\$ -		\$ -		\$ -
28	3	CAJA	GISES GIGANTES DE COLORES BRILLANTES Y SURTIDOS CON 24 PZS	\$ 67.89	\$ 203.67		\$ -		\$ -		\$ -
				SUBTOTAL	367,780.36	SUBTOTAL	371,876.40	SUBTOTAL	376,034.59	SUBTOTAL	115,437.80
				IVA 16%	58,844.86	IVA 16%	59,500.22	IVA 16%	60,165.53	IVA 16%	18,470.05
				TOTAL	426,625.22	TOTAL	431,376.62	TOTAL	436,200.12	TOTAL	133,907.85

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS		LICITANTES							
		TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV		F. DOMENE Y SOCIOS SA DE CV		JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA		GUADALUPE TORRES VIDAURI	
NUMERO	DOCUMENTOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
a)	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X		X		X		X	
b)	ANEXO 5 (PROPUESTA TÉCNICA)	X		X		X		X	
c)	ANEXO 6 (OFERTA ECONÓMICA)	X		X		X		X	
d)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES NO MAYOR A 30 DIAS	X		X		X		X	
e)	OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL NO MAYOR A 30 DIAS.	X		X		X			X
f)	ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS)	X		X		X		X	
g)	ANEXO 9 (CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD)	X		X		X		X	
h)	ANEXO 10 (CARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACIÓN)	X		X		X		X	
i)	ANEXO 13 ESCRITO DE GARANTIA	X		X		X		X	
j)	ANEXO 14 (ESCRITO DECLARACIÓN DE APORTACIÓN CINCO AL MILLAR)	X		X		X		X	
k)	ANEXO 11 (CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS) NO OBLIGATORIO.	X		X		X		X	

Nota: Se hace constar que el Licitante GUADALUPE TORRES VIDAURI, no presenta la opinión positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, por lo que incumple administrativamente, de conformidad a lo señalado en el artículo 59, apartado 3, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 45 numeral 4 del Reglamento del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el municipio de Guadalajara. .

RESULTANDO

PRIMERA. - Con base en el dictamen técnico, el cual es considerado con todos los documentos que integran el expediente de adquisición, el análisis y revisión a los aspectos económicos y administrativos del proceso identificado como **LPLSC-20/2022 "ADQUISICIÓN DE PAPELERIA-PLAZO RECORTADO"**, teniendo como fecha límite de entrega la partida 32 del bloque 1, el día 30 de mayo del 2022 y el resto de las partidas del bloque 1 y del bloque 2, el día 13 de Junio del 2022, se resuelve adjudicar de la siguiente forma:

Al licitante **TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV:**

BLOQUE 1: Las partidas 4, 5, 8, 15, 19, 21, 23, 24, 27, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 44, 46, 48, 49, 50, 53, 56, 61, 62, 63 Y 65. BLOQUE 2: Las partidas 1, 12, 19, 24, 25 y 26, por el monto de **\$ 291,825.26 (Doscientos noventa y un mil ochocientos veinticinco pesos 26/100 m.n.)** con IVA incluido.

Al licitante **F. DOMENE Y SOCIOS SA DE CV:**

BLOQUE 1: Las partidas 3, 7, 9, 10, 13, 14, 16, 18, 20, 25, 28, 31, 38, 40, 45, 47, 51, 52, 54, 55, 57, 58, 59, 60 Y 64. BLOQUE 2: Las partidas 2, 3, 13, 20, 22 y 23, por el monto de **\$ 76,117.52 (Setenta y seis mil ciento diecisiete pesos 52/100 m.n.)** con IVA incluido.

Al licitante **JOSUÉ DAVID GUERRERO ESCAMILLA:**

BLOQUE 1: La partida 6, 11, 12, 17, 22, 26, 29, 30, 34 Y 43, por el monto de **\$ 23,475.38 (Veintitrés mil cuatrocientos setenta y cinco pesos 38/100 m.n.)** con IVA incluido.

Así mismo, se declaran **DESIERTAS** del BLOQUE 1 las partidas **1 y 2**, del BLOQUE 2 las partidas **4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 27 y 28**, toda vez que no se cuenta con 2 propuestas que cumplan técnicamente y económicamente con fundamento en el artículo 72, numeral 1, fracción VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo solicitado en las bases de la presente licitación.

Las propuestas de los proveedores adjudicados cumplen con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de que ofrecen las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el OPD de la administración pública municipal denominado Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento en el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

SEGUNDA. -A los Licitantes que no se les adjudicó la partida cotizada, es en razón de que sus precios fueron superiores al del adjudicado, por ser superiores al 10 % de la media del estudio de mercado, por ser inferiores al 40% de la media del estudio de mercado o por no haber cumplido con los aspectos técnicos o administrativos requeridos, esto con fundamento en el artículo 69 número 1 fracción III y 71 numeral 1 de la Ley, toda vez se consideran precio no conveniente por estar fuera de la media del estudio de mercado.

TERCERA. - En caso de incumplimiento en la entrega de los servicios, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

CUARTA. - Las condiciones de pago por parte del organismo serán como se indica en el punto 15 de las Bases.

QUINTA.- Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Dirección de Compras y Adquisiciones. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

SEXTA. - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las **15:15 horas**, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.



LIC. LUISA ELENA FABIOLA RODRÍGUEZ GÓMEZ

DIRECTORA DEL ÁREA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES
DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



LCP. BERENICE CARABEZ HERNÁNDEZ

PRESIDENTA SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y TITULAR DE LA CONTRALORÍA INTERNA DEL
OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y ÁREA REQUIRENTE DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA



LIC. VIRIDIANA GUADALUPE HERNÁNDEZ CERPA

DIRECTORA DE DERECHOS DE LA NIÑEZ Y ÁREA REQUIRENTE DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA